

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 1 564 761.18 руб.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20 ____ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 1 564 761.18 руб.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20 ____ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2021-4-2-4

(Локальный сметный расчет)

Благоустройство дворовой территории г.Салехард, ул. Арктическая д.14-16

Основание: Дефектная ведомость

K1 - коэффициент пересчета прямых затрат.

Сметная стоимость: **1564761.2** руб.
Нормативная трудоемкость: **327.1106** чел.ч
Сметная заработная плата: **38419.07** руб.

Составлена в текущих ценах на 02.2021 г. по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 51/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Демонтажные работы

1. ФЕР 01-01-014-02	0.17	<u>40 462.62</u>	<u>38 552.27</u>	6 878.65	314.97	<u>6 553.89</u>	<u>17.9</u>	<u>3.043</u>
Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 2, 1000 м3		1 852.76	8 969.86			1 524.88	51.9	8.823
- K1 = 13.27								
<i>Накладные расходы</i>	95%			1 747.86				
<i>Сметная прибыль</i>	43%			791.14				
2. ФЕРр 68-14-1	0.08	<u>19 625.27</u>	<u>11 799.02</u>	1 570.02	626.10	<u>943.92</u>	<u>68.26</u>	<u>5.4608</u>
Разборка бортовых камней: на бетонном основании, 100 м		7 826.25	1 254.81			100.38	9.4	0.752
- K1 = 13.27								
<i>Накладные расходы</i>	114%			828.19				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Сметная прибыль	60%			435.89				
3.	ФЕРр 68-38-1 Демонтаж металлических ограждений высотой до 1 м, 100 м - К1 = 13.27	0.44	<u>3 623.37</u> 3 342.58	<u>261.55</u> 46.18	1 594.28	1 470.74	<u>115.08</u> 20.32	<u>29.53</u> 0.3	<u>12.9932</u> 0.132
	Накладные расходы	114%			1 699.81				
	Сметная прибыль	60%			894.64				
4.	ФЕР 09-06-001-03 Монтаж: стеллажей и других конструкций, закрепляемых на фундаментах внутри зданий - Монтаж: других конструкций, закрепляемых на фундаментах (Демонтаж металлических конструкций), т Начисления: H48= 0, H51= 0.7, H53= 0.7 - К1 = 13.27	2	<u>8 221.32</u> 7 527.34	<u>693.98</u> 45.89	16 442.64	15 054.68	<u>1 387.96</u> 91.78	<u>66.5</u> 0.28	<u>133</u> 0.56
	Накладные расходы	89%			13 480.35				
	Сметная прибыль	72%			10 905.45				
5.	ФССЦпг 01-01-01-003 Погрузка при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т, 1 т груза Объем: 0.3*0.15*8*2.2 - К1 = 13.27	0.792	<u>142.12</u>	<u>142.12</u>	112.56		<u>112.56</u>		
6.	ФССЦпг 01-01-01-014 Погрузка при автомобильных перевозках: изделий металлических (армокаркасы, заготовки трубные и др.), 1 т груза - К1 = 13.27	2	<u>110.94</u>	<u>110.94</u>	221.87		<u>221.87</u>		
7.	ФССЦпг 03-21-01-003 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 3 км, 1 т груза Объем: 0.15*0.3*8*2.2+2+170*1.65 - К1 = 13.27	283.292	<u>63.70</u>	<u>63.70</u>	18 044.57		<u>18 044.57</u>		
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1				44 864.59	17 466.49	<u>27 379.85</u> 1 737.36		<u>154.497</u> 10.267

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Раздел 2. Проезд

8. ФЕР 27-04-001-04	0.34	<u>72 441.86</u>	<u>69 916.45</u>	24 630.23	781.58	<u>23 771.59</u>	<u>21.6</u>	<u>7.344</u>
Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня, 100 м3		2 298.76	3 551.98			1 207.67	20.6	7.004
Объем: 170*0.2								
- K1 = 13.27								
Накладные расходы	140%			2 784.95				
Сметная прибыль	81%			1 611.29				
9. ФССЦ 02.2.05.04-1827	42.84	<u>1 366.81</u>		58 554.14				
Щебень М 1200, фракция 40-80(70) мм, группа 2, м3								
Объем: (0.34)*126								
- K1 = 13.27								
10. ФЕР 27-04-001-04	0.085	<u>72 441.86</u>	<u>69 916.45</u>	6 157.56	195.39	<u>5 942.90</u>	<u>21.6</u>	<u>1.836</u>
Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня, 100 м3		2 298.76	3 551.98			301.92	20.6	1.751
Объем: 170*0.05								
- K1 = 13.27								
Накладные расходы	140%			696.23				
Сметная прибыль	81%			402.82				
11. ФССЦ 02.2.05.04-1627	10.71	<u>1 821.17</u>		19 504.78				
Щебень М 1200, фракция 5(3)-20 мм, группа 2, м3								
Объем: (0.085)*126								
- K1 = 13.27								
12. ФЕР 27-07-006-01	0.17	<u>60 329.67</u>	<u>58 036.61</u>	10 256.04	384.77	<u>9 866.22</u>	<u>18.58</u>	<u>3.1586</u>
Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см		2 263.33	1 317.18			223.92	7.98	1.3566
- б=6см, 1000 м2								
- K1 = 13.27								
Накладные расходы	140%			852.17				
Сметная прибыль	81%			493.04				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13.	ФССЦ 04.2.01.02-0005 Смеси асфальтобетонные пористые крупнозернистые марка I, т Объем: (0.17)*92.5 - K1 = 13.27	15.725	<u>5 985.57</u>		94 123.03				
14.	ФССЦ 01.2.01.01-0019 Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130, т Объем: (0.17)*0.65 - K1 = 13.27	0.1105	<u>22 426.30</u>		2 478.11				
15.	ФЕР 27-07-006-02 При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-07-006-01, 1000 м2 <i>Начисления: H48= 4, H51= 4, H53= 4</i> - K1 = 13.27 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.17	<u>11 594.80</u> 295.66	<u>11 299.14</u> 195.33	1 971.12	50.26	<u>1 920.85</u> 33.21	<u>2.68</u> 1.08	<u>0.4556</u> 0.1836
		140%			116.86				
		81%			67.61				
16.	ФССЦ 04.2.01.02-0005 Смеси асфальтобетонные пористые крупнозернистые марка I, т Объем: (0.17)*11.6 - K1 = 13.27	1.972	<u>5 985.57</u>		11 803.54				
17.	ФЕР 27-07-006-01 Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см - б=7см, 1000 м2 - K1 = 13.27 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.6	<u>60 329.67</u> 2 263.33	<u>58 036.61</u> 1 317.18	36 197.80	1 358.00	<u>34 821.97</u> 790.31	<u>18.58</u> 7.98	<u>11.148</u> 4.788
		140%			3 007.63				
		81%			1 740.13				
18.	ФССЦ 04.2.01.01-0046 Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип А марка I, т Объем: (0.6)*96.6 - K1 = 13.27	57.96	<u>6 682.51</u>		387 318.08				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
19.	ФССЦ 01.2.01.01-0019 Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130, т Объем: (0.6)*0.65 - K1 = 13.27	0.39	<u>22 426.30</u>			8 746.26			
20.	ФЕР 27-07-006-02 При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-07-006-01, 1000 м2 Начисления: H48= 6, H51= 6, H53= 6 - K1 = 13.27 Накладные расходы Сметная прибыль	0.6	<u>17 392.19</u> 443.48	<u>16 948.71</u> 293.00	10 435.32	266.09	<u>10 169.23</u> 175.80	<u>4.02</u> 1.62	<u>2.412</u> 0.972
	Накладные расходы Сметная прибыль	140%			618.65				
	Сметная прибыль	81%			357.93				
21.	ФССЦ 04.2.01.01-0046 Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип А марка I, т Объем: (0.6)*12.1 Начисления: H48= 6 - K1 = 13.27	43.56	<u>6 682.51</u>			291 089.99			
22.	ФЕР 27-02-010-02 Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий, 100 м - K1 = 13.27 Накладные расходы Сметная прибыль	1.12	<u>57 772.01</u> 7 836.07	<u>968.98</u> 115.45	64 704.65	8 776.40	<u>1 085.25</u> 129.30	<u>69.8</u> 0.65	<u>78.176</u> 0.728
	Накладные расходы Сметная прибыль	140%			12 467.98				
	Сметная прибыль	81%			7 213.62				
23.	ФССЦ 05.2.03.03-0032 Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3, шт Объем: (1.12)*100.0 - K1 = 13.27	112	<u>837.60</u>			93 811.47			
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2						1 121 782.12	11 812.49	<u>87 578.01</u> 2 862.13	<u>104.5302</u> 16.7832

Раздел 3. Озеленение

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
24.	ФЕР 47-01-046-04	0.4	<u>31 205.73</u>		12 482.29	1 685.82		<u>40</u>	<u>16</u>
	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную, 100 м2		4 214.55						
	- К1 = 13.27								
	<i>Накладные расходы</i>	126%			2 124.13				
	<i>Сметная прибыль</i>	77%			1 298.08				
25.	ФЕР 47-01-046-06	0.4	<u>4 912.82</u>	<u>3 999.58</u>	1 965.13	235.78	<u>1 599.83</u>	<u>5.25</u>	<u>2.1</u>
	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную, 100 м2		589.45	421.72			168.69	2.74	1.096
	- К1 = 13.27								
	<i>Накладные расходы</i>	126%			509.63				
	<i>Сметная прибыль</i>	77%			311.44				
26.	ФССЦ 16.2.02.07-0161	0.8	<u>1 940.74</u>		1 552.59				
	Семена газонных трав (смесь), кг								
	Объем: (0.4)*2.0								
	- К1 = 13.27								
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3				16 000.01	1 921.60	<u>1 599.83</u> 168.69		<u>18.1</u> 1.096
	Раздел 4. Ограждение								
27.	ФЕР 27-09-001-08	0.44	<u>17 758.18</u>	<u>1 020.20</u>	7 813.60	2 371.08	<u>448.89</u>	<u>48.46</u>	<u>21.3224</u>
	Устройство металлических пешеходных ограждений		5 388.81	180.07			79.23	1.17	0.5148
	- б/у, 100 м								
	- К1 = 13.27								
	<i>Накладные расходы</i>	140%			3 430.43				
	<i>Сметная прибыль</i>	81%			1 984.75				
28.	ФССЦ 04.1.02.03-0006	1.7952	<u>8 392.74</u>		15 066.65				
	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для дорожных и аэродромных покрытий и оснований, класс В15 (М200), м3								
	Объем: (0.44)*4.08								
	- К1 = 13.27								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
.	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4				22 880.25	2 371.08	448.89		21.3224
							79.23		0.5148
.	ИТОГО ПО СМЕТЕ				1 205 526.97	33 571.66	117 006.58		298.4496
							4 847.41		28.661
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				1 170 705.33	18 516.98	97 239.62		165.4496
							4 755.63		28.101
.	МАТЕРИАЛОВ -				277 796.96				
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -				30 884.52				
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -				17 602.37				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				1 219 192.22				
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				16 442.64	15 054.68	1 387.96		133
							91.78		0.56
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -				13 480.35				
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -				10 905.45				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ				40 828.44				
	-								
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				18 379.00		18 379.00		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				18 379.00				
.	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				1 278 399.66				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				44 364.87				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				28 507.82				
	НДС	20			255 679.93				
	ИТОГО С НДС				1 534 079.59				
	С непредвиденными 2%	1.02			1 564 761.18				

Составил: Нач.отдела Л.М.Ульянова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)